PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ESTADO DO CEARÁ PODER
LEGISLATIVO

CÂMARA MUN. CASCAVEL

‘Z\

è:Sç:°
7a.QP

e.52. - seSS

2,,NQ,

Z,̀ 5"
CExmo.

PROTOCOLO
PODER LEGISLATIVO Em ()

Servidor (a)

REQUERIMENTO N° 5,6  /25

Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador PAULO CESAR SOUZA ALEXANDRE,
usando das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após
consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja consignado em ata
VOTO DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento da Senhora Francisca da Silva
Lima, ocorrido no dia 03 de dezembro de 2025, bem como que seja enviada
mensagem de condolências à sua família.

A Senhora Francisca da Silva Lima foi uma cidadã digna, respeitada por todos que
com ela conviveram, deixando um legado de dignidade, trabalho e compromisso com
a comunidade. Sua partida causa imensa dor a seus familiares e amigos, razão pela
qual esta Casa Legislativa não pode deixar de prestar esta justa homenagem póstuma.

Diante do exposto, requeiro:

Que seja consignado nos anais desta Casa Legislativa o presente voto de pesar;

Que seja encaminhada moção de condolências à família enlutada, como forma de
solidariedade e respeito por tão irreparável perda.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 03 de dezembro de 2025.

cu,40 â4s
VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com